
 
 
 

ZARZĄDZENIE NR 60/2025 
Wójta Gminy Rogowo 

z dnia 10 września 2025 roku 
 
 

w sprawie przyjęcia regulaminu rekrutacji uczestników projektu pn. „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów szkół podstawowych na terenie Gminy Rogowo 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025 r. 
poz.1153), zarządza się, co następuje: 
§1. Przyjmuje się regulamin rekrutacji i uczestnictwa uczniów w projekcie nr FEKP.08.27-IZ.00-0027/24 
pn. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów szkół podstawowych na terenie Gminy Rogowo”,  
realizowanym przez Gminę Rogowo, współfinansowanym z Programu: Fundusze Europejskie dla Kujaw  
i Pomorza 2021-2027, Priorytet: 8 Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji  
i włączenia społecznego, Działanie: FEKP.08.27 Kształcenie ogólne OPPT, stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 
§2. Wykonanie zarządzenia powierza się Koordynatorowi projektu. 
§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
                                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik nr 1 do Zarządzenia NR 60/2025 

Wójta Gminy Rogowo 
z dnia 10 września 2025 roku 

                                                                                                                    
 
 
 

REGULAMIN REKRUTACJI  
I  

UCZESTNICTWA W PROJEKCIE 
 
 
 
 
 

 
 

 
pn. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów  
szkół podstawowych na terenie Gminy Rogowo” 

 
 

nr FEKP.08.27-IZ.00-0027/24 
                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rogowo 2025 r. 



 
 

§ 1 
Informacje o Projekcie 

 
1. Niniejszy regulamin określa zasady rekrutacji i uczestnictwa w projekcie nr FEKP.08.27-IZ.00-

0027/24 pn. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów szkół podstawowych na terenie Gminy 
Rogowo”, realizowanym przez Gminę Rogowo, współfinansowanym z Programu: Fundusze 
Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Priorytet: 8 Fundusze europejskie na wsparcie  
w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działanie: FEKP.08.27 Kształcenie 
ogólne OPPT. 

2. Beneficjentem projektu jest Gmina Rogowo. 
3. Okres realizacji projektu: od 01.01.2025 r. do 31.03.2027 r. 
4. Projekt jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus.  
§ 2 

Cel projektu 
 

Celem projektu jest wyrównanie szans edukacyjnych uczniów szkół podstawowych z terenu gminy 
Rogowo poprzez podniesienie jakości i efektywności kształcenia. 

 
§ 3 

Uczestnicy projektu 
Projekt skierowany jest do uczniów i nauczycieli 4 szkół podstawowych z terenu gminy Rogowo.  
W ramach projektu wsparciem zostaną objęte 4 szkoły podstawowe z terenu gminy Rogowo, 100 uczniów 
i 20 nauczycieli. 
Wsparciem w ramach projektu objętych zostanie 100 uczniów klas 5-8 (42 z SP w Rogowie, 30 z SP  
w Sosnowie, 18 z SP Nadrożu i 10 z SP w Nowym Kobrzyńcu), z czego 90% tj. 90 uczniów będą stanowić 
uczniowie ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi. Są to uczniowie z zidentyfikowanymi 
specjalnymi potrzebami: 
1) z zaburzeniami zachowana i emocji; 
2) ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się (uczniowie z dysleksją, dysgrafią, dysortografią  
i dyskalkulią); 
3) z niepowodzeniami edukacyjnymi (w tym uczniowie z inteligencją niższą niż przeciętna); 
4) szczególnie uzdolnieni;  
a także 20 nauczycieli (w tym: 8 z SP w Rogowie, 5 SP w Sosnowie, 4 z SP w Nadrożu i 3 z SP w Nowym 
Kobrzyńcu). 

 
§4 

Rekrutacja uczestników projektu 
 

1. Rekrutacja prowadzona będzie wśród uczestników projektu opisanych w § 3 zgłaszających chęć 
uczestnictwa w projekcie i spełniających kryteria rekrutacji określone w § 5.  

2. Rekrutacja prowadzona będzie w każdej szkole przez osoby koordynatorów szkolnych,  
z poszanowaniem zasady równości szans kobiet i mężczyzn oraz  zasady równości szans  
i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. W procesie rekrutacji 
uwzględniony zostanie brak barier dla każdej płci. Uczniowie, którzy nie zakwalifikują się do grupy 
docelowej uczestników projektu zostaną wpisani na listę rezerwową. 
 



 
3. W każdej szkole przeprowadzona zostanie kampania informacyjno-promocyjna. Spotkania 

informacyjne dotyczące realizacji projektu będą odbywały się w klasach, w których uczniowie się 
uczą, tak aby dotrzeć z informacją do każdej osoby, która będzie kwalifikowała się do udziału w 
projekcie.  

4. Rekrutacja będzie prowadzona w terminie od 23.09. 2025 r. do 30.09.2025 r. 
5. Wymagane dokumenty rekrutacyjne dla uczestników wszystkich form wsparcia to:  Deklaracja 

uczestnictwa w projekcie wraz z Formularzem zgłoszenia do udziału w projekcie oraz 
Oświadczeniem uczestnika projektu (wzór stanowi załącznik Nr 1 do Regulaminu). 

6. Dokumenty, o których mowa w pkt. 5  muszą zostać podpisane przez ucznia, a w przypadku ucznia 
niepełnoletniego dodatkowo przez jego rodzica/opiekuna prawnego.  

7. Dokumenty rekrutacyjne dostępne są: na stronie internetowej Beneficjenta, w pomieszczeniu 
wyznaczonym przez  Dyrektora szkoły oraz w biurze projektu prowadzonym przez Beneficjenta 
(Urząd Gminy w Rogowie, Rogowo 51, 87-515 Rogowo, pok. 1). 

8. Dokumenty rekrutacyjne składa się w sekretariacie szkoły.  
9. Celem zapewnienia uczniom równego dostępu, rekrutacja prowadzona będzie dla każdej szkoły 

oddzielnie według ustalonego ze szkołami parytetu liczby miejsc na poszczególne formy wsparcia. 
10. Sporządzone zostaną listy uczestników zajęć oraz listy rezerwowe. Listy będą zatwierdzane przez 

Dyrektora szkoły. 
11. Wszystkie osoby, które złożą dokumenty rekrutacyjne zostaną powiadomione o wynikach rekrutacji 

przez osoby odpowiedzialne za przeprowadzenie rekrutacji.  
12. Osoby z list rezerwowych będą kwalifikowane do zajęć pozalekcyjnych w przypadku skreślenia z 

listy podstawowej uczestników projektu według kolejności umieszczenia na liście rezerwowej, jednak 
tylko wówczas jeśli dane wsparcie zostanie przerwane w takim momencie, gdy będzie możliwe 
osiągnięcie efektów przez kolejnego uczestnika. Decyzja o możliwościach osiągnięcia tych efektów 
będzie podejmowana przez zespół zarządzający po zapoznaniu się z opinią Dyrektora szkoły, 
osoby/podmiotu prowadzącego zajęcia. 

13. Skreślenie z listy uczestników zajęć następuje w przypadku: 
a) opuszczenia przez zakwalifikowanego uczestnika powyżej 50% zajęć pozalekcyjnych, 
b) przerwania przez zakwalifikowanego uczestnika udziału w projekcie, 
c) utraty statusu ucznia w danej szkole, 
d) w przypadku innych losowych wydarzeń. 

14. Dyrektor szkoły lub osoba wyznaczona przez Dyrektora szkoły w danej szkole objętej wsparciem, po 
przeprowadzonej rekrutacji, zobowiązany jest do sporządzenia protokołu z rekrutacji.  

15. Protokół rekrutacji wraz z dokumentacją rekrutacyjną dyrektor szkoły przekazuje do Biura Projektu.  
 

§ 5  
Kryteria rekrutacji 

 
1. Kryteria rekrutacji:  

1) Status ucznia danej szkoły - zaświadczenie ze szkoły/placówki objętej wsparciem; 
2) posiadanie opinii/orzeczenia o specjalnych potrzebach edukacyjnych lub innego równoważnego 

dokumentu - w przypadku kwalifikacji na zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze oraz korekcyjno – 
kompensacyjne; 

3) opinia nauczycieli uczących/wychowawców uzasadniająca potrzebę uczestnictwa ucznia w 
danych zajęciach oraz informację o osiąganych wynikach w nauce w obszarach, które obejmują 
zajęcia dodatkowe zaplanowane w projekcie - w przypadku kwalifikacji na zajęcia dydaktyczno-
wyrównawcze, korekcyjno – kompensacyjne oraz rozwijające uzdolnienia. 

2. Wszyscy uczniowie zgodnie z zasadą równości szans kobiet i mężczyzn mają równy dostęp do udziału 
w projekcie;  



 
3. W przypadku równych wyników rekrutacji decyduje kolejność zgłoszeń.  
 

§ 6 
Formy wsparcia  

W projekcie przewidziano następujące formy wsparcia uczniów: 
1) Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze (j. angielski, j. polski i matematyka)  
2) Zajęcia rozwijające uzdolnienia (j. angielski i blok matematyczno-przyrodniczy) 
3) Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne  
4) Zajęcia uwzględniające współczesne wyzwania edukacyjne tj.: 

a) Działania prozdrowotne,  
b) Wiedza o klimacie, 
c) Higiena cyfrowa 

5) Wyjazdy edukacyjne dla uczniów. 
 

§ 7 
Prawa i obowiązki uczestników projektu 

1. Dla uczniów udział w projekcie jest bezpłatny, współfinansowany jest przez Unię Europejską  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.  
2. Każdy uczestnik ma prawo do:  
1) zapoznania się z programem oraz wymogami formy wsparcia,  
2) wyboru oferty zgodnej z indywidualnymi potrzebami rozwojowym i edukacyjnymi oraz możliwościami 
psychofizycznymi,  
3) korzystania z pomocy dydaktycznych wykorzystywanych do zajęć, w których uczestniczy w ramach 
Projektu,  
4) uzyskiwania informacji zwrotnej na temat swoich postępów w trakcie realizacji danej formy wsparcia.  
3. Uczestnik jest zobowiązany do:  
1) regularnego i aktywnego uczestniczenia w formach wsparcia, na które został zakwalifikowany oraz 
ukończenia wybranych form wsparcia,  
2) udziału w weryfikacji umiejętności i wiedzy (kompetencji) zdobytych podczas uczestniczenia w 
wybranych formach wsparcia (testu/sprawdzianu/egzaminu zaplanowanego dla danej formy wsparcia),  
3) udziału w badaniach ankietowych przeprowadzanych w ramach projektu, zarówno w trakcie jego 
trwania, jak i po jego zakończeniu,  
4) składania dodatkowych oświadczeń w trakcie realizacji projektu, niezbędnych do uczestnictwa w 
projekcie,  
5) bieżącego informowania o zmianach danych zawartych w dokumentacji rekrutacyjnej, w tym w 
szczególności w danych teleadresowych,  
6) zapoznania się z postanowieniami niniejszego Regulaminu, a przystąpienie do procesu rekrutacji jest 
równoznaczne z zaakceptowaniem i przestrzeganiem przedmiotowego Regulaminu.  
4. Uczestnik projektu ponosi odpowiedzialność za składanie oświadczeń niezgodnych z prawdą.  
 

§ 8 Zasada zrównoważonego rozwoju 
 

1. Projekt będzie realizowany zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju.  
2. Projekt będzie uwzględniał takie działania jak:  

✓ oszczędne gospodarowanie zasobami (energia elektryczna, woda, itp.),  
✓ dwustronne drukowanie, ograniczenie wydruków jednostronnych, 
✓ racjonalne gospodarowanie zasobami w ramach działań administracyjnych (np. udostępnianie 

dokumentów online zamiast wydruk). 



 
3. Na zajęciach przekazywane będą uczniom informacje jak oszczędzać prąd, papier, itp. zgodnie z 
zasadą zrównoważonego rozwoju. 

§ 9 Przepisy końcowe 
1. Nadzór organizacyjny i merytoryczny nad realizacją projektu sprawował będzie Koordynator Projektu. 
2. Organizacją zajęć na terenie szkoły zajmuje się Dyrektor szkoły. 
3. Nadzór pedagogiczny nad prowadzonymi zajęciami z racji sprawowanej funkcji sprawuje Dyrektor 
szkoły. 
4. Projektodawca zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w niniejszym Regulaminie. 
5. Wszelkie zmiany wymagają formy pisemnej. 
6. Regulamin obowiązuje w okresie realizacji wsparcia skierowanego do uczniów w ramach realizacji 
projektu tj. od 10.09.2025 r. – 31.03.2027 r. 
7. W przypadkach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem decyzje podejmuje Koordynator 
Projektu. 
 
 
 
Załączniki: 
 
1. Deklaracja uczestnictwa w projekcie 

 


